泰兴市教育局文件
———————————
市教育局关于做好2019年中小学教师

短期出国进修学员选派工作的通知
各有关学校：

根据《省教育厅关于做好2019年中小学教师短期出国进修工作的通知》精神，现就做好我市2019年中小学教师短期出国进修专题研修班学员选派工作通知如下。
一、选派对象
全市普通中小学、幼儿园、特殊教育学校、中等职业学校教师和校长，以及市教师发展中心专职从事中小学教师培养培训的教师和教育管理者。
二、选派类别及名额
1.省专项研修计划。由省教育厅直接组团，进修人员为在项目领域有丰富教育教学实践经验和一定研究基础的学科带头人、校长及教科研训专业人员，一般应具有副高及以上专业技术职务（幼儿园、小学教师和校长可放宽至中级专业技术职务），年龄在50周岁以下（1969年1月1日以后出生）。具体项目及名额见附件1。
2.市专题研修计划。由我市组团出国开展小学骨干教师专题研修（中学2018年已选派），着重围绕核心素养、课题研究、课程建设等内容进行学习进修。进修人员为我市小学一线骨干教师，年龄45周岁以下，具有副高及以上专业技术职务的可适当放宽，但不得超过50周岁（1969年1月1日以后出生）。分派我市名额20名左右。
除注明的团组外，不得上报正职领导参训，近三年参加过其他出国团组的人员不予选派，五年内参加过省教育厅出国团组的人员不予选派。

三、选派条件
1.思想素质好。热爱教师职业，模范履行教师职责，教书育人，为人师表。曾获得过一定层级的综合性荣誉表彰。近两年师德考核为优秀，近三年年度考核为合格及其以上、其中至少一次为优秀。

2.业务能力强。精通学科教学业务，教学方法科学，教学手段先进。近三年来，积极开设公开课或讲座，参加各类教学竞赛，参与课题研究，撰写教学经验论文。被评为县级及其以上骨干教师。
3.教学业绩优。本人所教班级学业成绩在学校平行班中名列前茅，其教学业绩被校内教师所公认。

四、经费报支

依据《省教育厅省财政厅省外办关于印发江苏中小学教师短期出国进修计划管理办法的通知》精神，对省专项研修计划、市专题研修计划团组，省财政按照40％的比例给予经费资助，其余经费在教师培训经费中列支。

五、其他

1.希各有关学校依据选派要求，经个人申报、集体推荐、校领导班子研究等程序，择优确定选派教师，每校可选派1人。
2.《泰兴市2019年教师出国进修学员推荐表》（见附件2）7月25日报送局人事科。
3.市局将对各校选派教师进行遴选，研究确定出国进修人选，并报请市政府外事办审核后上报省教育厅。
附件：1.2019年“省专项研修计划”项目及推荐要求
2.泰兴市2019年教师出国进修学员推荐表
泰兴市教育局

2019年7月16日

附件1

2019年“省专项研修计划”项目及推荐要求

	序号
	项目名称
	人员类别
	推荐要求
	送培国家
	培训天数
	名额
	备注

	1.
	江苏省中小学STEM课程专项研修班
	教师
	STEM课程项目学校业务骨干
	美国
	21天
	1人
	高中选派

	2.
	江苏省中小学人工智能促进教育教学改革专项研修班
	教师
	中小学信息技术学科带头人
	美国
	21天
	1人
	高中选派

	3.
	江苏省中等职业学校“双师型”教师队伍建设专项研修班
	教师
	承担省、市中等职业学校教师培训任务的业务骨干
	加拿大
	21天
	1人
	中职选派

	4.
	江苏省幼儿园课程游戏化建设与幼儿发展专项研修班
	教师
	2019年省定课程游戏化项目区域的1名幼教专干或教研员。
	英国
	15天
	1人
	幼儿园选派

	5.
	江苏省小学课程教学改革与教师专业发展专项研修班
	教师
	市级以上小学学科带头人。
	加拿大
	15天
	1人
	小学选派

	6.
	江苏省初中课程教学改革与质量评价专项研修班
	教师
	各地初中质量提升工程、学科发展示范中心项目负责人。
	英国
	15天
	1人
	初中选派

	7.
	江苏省中小学德育专项研修班
	教师
	各地中小学生品格提升工程项目负责人或者获得过全国优秀班主任、全国优秀德育课教师称号的教师
	俄罗斯
	15天
	1人
	高中选派

附件2
泰兴市2019年教师出国进修学员推荐表

	姓 名

	性别

	出生年月

	学 校

	职  称

	身份证号码

	参培项目

	近三年度考核

	骨干教师称号

	近2年年师德考核

	综合性荣誉

	电子邮箱

	手机号码

	工作

简历

	主要

业绩

	学校

推荐

意见
	校长签字：             学校盖章：

年     月    日

	审核

意见

注：此表于7月25日报送局人事科。
PAGE
- 1 -